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1 - 1ª Jornada 20/02/2016 - 15:30

Prova 1 Masc., 100m Livres Cadetes
20/02/2016 - 15:30 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Jose Diogo, DIAS M 126807 04 Fundacao Beatriz Santos 1:07.58 294 24,00
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.58 35.70

2. Pedro Xavier, BARBOSA M 128738 04 Desportiva Viana 1:10.21 262 22,00
50m: 32.62 32.62 100m: 1:10.21 37.59

3. Guilherme Sousa, FONTES M 129852 04 Colegio SMLamas 1:15.24 213 21,00
50m: 35.10 35.10 100m: 1:15.24 40.14

4. Gaspar Pinheiro, LIMA M 127892 04 Leixões Sport Clube 1:15.62 209 20,00
50m: 35.37 35.37 100m: 1:15.62 40.25

5. Francisco Ferreira, ALMEIDA M 127466 04 Sporting Clube de Espinho 1:16.79 200 19,00
50m: 36.45 36.45 100m: 1:16.79 40.34

6. Joao Pedro, MOUTA M 124776 04 Porto 1:17.08 198 18,00
50m: 35.20 35.20 100m: 1:17.08 41.88

7. Rodrigo Gil, CANCELA M 129869 04 Braga 1:19.63 179 17,00
50m: 38.50 38.50 100m: 1:19.63 41.13

8. Guilherme Lobo, PINTO M 126503 04 Foca 1:19.95 177 16,00
50m: 37.68 37.68 100m: 1:19.95 42.27

9. Fabio Ernesto, MENDES M 130087 04 AquaBrito 1:20.14 176 15,00
50m: 37.28 37.28 100m: 1:20.14 42.86

10. Ricardo Liborio, RODRIGUES M 127670 04 Famalicao 1:26.02 142 14,00
50m: 39.72 39.72 100m: 1:26.02 46.30

11. Rodrigo Fernandes, RODRIGUES M 130118 05 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:28.83 129 13,00
50m: 40.95 40.95 100m: 1:28.83 47.88

12. Joao Castelar, SANTOS M 127213 04 Viana Natacao 1:30.28 123 12,00
50m: 43.12 43.12 100m: 1:30.28 47.16

13. Joao Barros, ALVES M 130056 04 Assoc. Desportiva de Fafe 1:30.92 120 11,00
50m: 42.29 42.29 100m: 1:30.92 48.63

14. Jose Miguel, ROCHA M 129390 05 Columbofila Cantanhedense 1:31.42 118 10,00
50m: 44.46 44.46 100m: 1:31.42 46.96

15. Ruben Leal, LIMA M 200678 05 Aquatico Pacense 1:36.73 100 9,00
50m: 46.85 46.85 100m: 1:36.73 49.88

16. Tomas Ferreira, OLIVEIRA M 151457 06 Natacao da Maia 1:36.84 99 8,00
50m: 45.12 45.12 100m: 1:36.84 51.72

17. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 1:37.21 98 7,00
50m: 43.83 43.83 100m: 1:37.21 53.38

18. David Costa, BORGES M 127198 04 Fluvial Portuense 1:40.70 88 6,00
50m: 47.52 47.52 100m: 1:40.70 53.18

19. Eduardo Dinis, DUARTE M 132403 04 Lousada SXXI 1:44.70 79 5,00
50m: 47.42 47.42 100m: 1:44.70 57.28

20. Tomas Alexandre, SANTOS M 200074 08 Estamos Juntos 1:57.06 56 4,00
50m: 53.19 53.19 100m: 1:57.06 1:03.87

21. Nuno Bernardo, CARVALHO M 131268 04 Celorico Basto 2:05.36 46 3,00
50m: 56.37 56.37 100m: 2:05.36 1:08.99

DSQ Miguel Filipe, MOTA M 132247 04 Natacao Valongo -
402 - O(A) nadador(a) não se manteve imobilizado(a) na sua posição de partida no bloco - SW 4.1

DNS Luis Eduardo, GONCALVES M 131847 06 Vitória de Guimaraes/Olicargo -
DNS Jaime Bentes, MILHEIRO M 127199 04 Fluvial Portuense -

EXH Rodolfo Simao, MATEUS M 130089 05 AquaBrito 1:32.71 113 -
50m: 43.28 43.28 100m: 1:32.71 49.43

EXH Rodrigo Ribeiro, SILVA M 133145 05 AquaBrito 1:35.69 103 -
50m: 45.55 45.55 100m: 1:35.69 50.14
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Prova 1, Masc., 100m Livres

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

EXH Goncalo Herculano, FERNANDES M 125079 03 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:15.74 208 -
50m: 34.50 34.50 100m: 1:15.74 41.24

EXH Goncalo Matos, FERREIRA M 201636 06 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:05.68 45 -
50m: 59.52 59.52 100m: 2:05.68 1:06.16

EXH Jose Miguel, MACEDO M 200412 05 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:42.55 84 -
50m: 49.73 49.73 100m: 1:42.55 52.82

Prova 2 Femin., 100m Livres Cadetes
20/02/2016 - 15:40 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Marta Luisa, NOVO F 130350 05 Viana Natacao 1:19.46 264 24,00
50m: 37.36 37.36 100m: 1:19.46 42.10

2. Francisca Macedo, LOPES F 129982 05 Vilacondense 1:21.19 248 22,00
50m: 37.46 37.46 100m: 1:21.19 43.73

3. Natalia Passeira, NEVES F 200503 05 Natacao Valongo 1:22.01 240 21,00
50m: 38.79 38.79 100m: 1:22.01 43.22

4. Beatriz Silva, NEVES F 132237 06 Fundacao Beatriz Santos 1:24.06 223 20,00
50m: 40.42 40.42 100m: 1:24.06 43.64

5. Daniela Alexandra, COSTA F 129441 06 Leixões Sport Clube 1:24.11 223 19,00
50m: 39.15 39.15 100m: 1:24.11 44.96

6. Beatriz Pereira, MARQUES F 129379 05 Columbofila Cantanhedense 1:24.54 219 18,00
50m: 39.60 39.60 100m: 1:24.54 44.94

7. Carolina Pimenta, LIMA F 131050 06 Desportiva Viana 1:25.22 214 17,00
50m: 40.35 40.35 100m: 1:25.22 44.87

8. Ines Gomes, MENDES F 153455 06 Aquatico Pacense 1:32.03 170 16,00
50m: 43.13 43.13 100m: 1:32.03 48.90

9. Nicole Pais, SILVA F 129360 05 Colegio SMLamas 1:33.39 162 15,00
50m: 42.50 42.50 100m: 1:33.39 50.89

10. Ines Barbosa, VALE F 153450 06 Famalicao 1:34.77 155 14,00
50m: 42.47 42.47 100m: 1:34.77 52.30

11. Maria Manuel, NEVES F 200290 05 Braga 1:36.10 149 13,00
50m: 43.08 43.08 100m: 1:36.10 53.02

12. Gabriela Ferreira, NEVES F 132731 06 Foca 1:36.97 145 12,00
50m: 44.36 44.36 100m: 1:36.97 52.61

13. Francisca Gomes, SILVA F 129777 06 Sporting Clube de Espinho 1:37.59 142 11,00
50m: 45.22 45.22 100m: 1:37.59 52.37

14. Ines Sofia, GOMES F 200073 07 Estamos Juntos 1:47.12 107 10,00
50m: 47.01 47.01 100m: 1:47.12 1:00.11

15. Sofia Rebelo, SOUSA F 200372 05 Porto 1:52.39 93 9,00
50m: 51.40 51.40 100m: 1:52.39 1:00.99

16. Joana Martins, DIAS F 200515 08 Natacao da Maia 1:54.13 89 8,00
50m: 52.75 52.75 100m: 1:54.13 1:01.38

17. Laura Doellinguer, CASTRO F 201105 08 Assoc. Desportiva de Fafe 1:58.79 79 7,00
50m: 54.95 54.95 100m: 1:58.79 1:03.84

18. Ines Goncalves, BARROS F 133138 07 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:02.29 72 6,00
50m: 54.10 54.10 100m: 2:02.29 1:08.19

DSQ Maria Joao, MAGALHAES F 201098 06 AquaBrito -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DSQ Alexandra Pinto, MARQUES F 200239 05 Lousada SXXI -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DNS Leonor Rodrigues, PEREIRA F 153402 06 Celorico Basto -
DNS Catarina Gomes, FILIPE F 127190 05 Fluvial Portuense -
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Prova 2, Femin., 100m Livres

Prova 2 Femin., 100m Livres Infantis B
20/02/2016 - 15:40 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

DNS Constanca Castro, SAMPAIO F 153340 04 Vitória de Guimaraes/Olicargo -

Prova 2 Femin., 100m Livres Infantis A
20/02/2016 - 15:40 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

DNS Ines Isabel, FERNANDES F 125069 03 Vitória de Guimaraes/Olicargo -

Prova 3 Masc., 100m Costas Cadetes
20/02/2016 - 15:50 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Afonso Vilhena, COSTA M 124873 04 Vilacondense 1:19.67 231 24,00
50m: 38.21 38.21 100m: 1:19.67 41.46

2. Alexandre Viegas, MARTINS M 124440 04 Fundacao Beatriz Santos 1:24.19 196 22,00
50m: 40.17 40.17 100m: 1:24.19 44.02

3. Rodrigo Vieira, RODRIGUES M 129787 06 Sporting Clube de Espinho 1:31.88 151 21,00
50m: 46.15 46.15 100m: 1:31.88 45.73

4. Guilherme Afonso, RAPOSO M 129032 04 Leixões Sport Clube 1:32.35 148 20,00
50m: 44.86 44.86 100m: 1:32.35 47.49

5. Manuel Rodrigo, SOARES M 131080 04 Fluvial Portuense 1:33.16 144 19,00
50m: 43.85 43.85 100m: 1:33.16 49.31

6. Tiago Felix, FERREIRA M 131313 04 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:33.41 143 18,00
50m: 44.73 44.73 100m: 1:33.41 48.68

7. Gustavo Reis, OLIVEIRA M 129359 04 Colegio SMLamas 1:33.86 141 17,00
50m: 45.86 45.86 100m: 1:33.86 48.00

8. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 1:34.06 140 16,00
50m: 45.60 45.60 100m: 1:34.06 48.46

9. Goncalo Oliveira, SEBASTIAO M 129392 05 Columbofila Cantanhedense 1:36.15 131 15,00
50m: 46.58 46.58 100m: 1:36.15 49.57

10. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 Porto 1:36.89 128 14,00
50m: 47.99 47.99 100m: 1:36.89 48.90

11. Joao Pedro, SEIXAS M 127821 05 Natacao da Maia 1:37.81 125 13,00
50m: 48.46 48.46 100m: 1:37.81 49.35

12. Joao Maria, BEATO M 130612 04 Braga 1:39.07 120 12,00
50m: 46.38 46.38 100m: 1:39.07 52.69

13. Ruben Ferreira, PAIVA M 200075 05 Estamos Juntos 1:39.78 117 11,00
50m: 48.51 48.51 100m: 1:39.78 51.27

14. Miguel Alves, FERNANDES M 131479 05 Viana Natacao 1:39.84 117 10,00
50m: 46.06 46.06 100m: 1:39.84 53.78

15. Tomas Rodrigues, MONTEIRO M 132335 05 Famalicao 1:40.86 114 9,00
50m: 50.64 50.64 100m: 1:40.86 50.22

16. Vasco Campos, ABREU M 130088 05 AquaBrito 1:41.11 113 8,00
50m: 49.32 49.32 100m: 1:41.11 51.79

17. Sergio Jose, ESTEVES M 200797 04 Natacao Valongo 1:45.20 100 7,00
50m: 49.57 49.57 100m: 1:45.20 55.63

18. Ricardo Silva, SANTOS M 126515 04 Ginásio Santo Tirso 1:49.64 88 6,00
50m: 54.71 54.71 100m: 1:49.64 54.93
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Prova 3, Masc., 100m Costas, Cadetes

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

19. Paulo Diogo, PINTO M 132733 05 Foca 1:56.53 74 5,00
50m: 56.25 56.25 100m: 1:56.53 1:00.28

20. Guilherme Ribeiro, TEIXEIRA M 124595 04 Celorico Basto 1:59.40 68 4,00
50m: 54.11 54.11 100m: 1:59.40 1:05.29

DSQ Joao Pedro, ALVES M 148570 06 Assoc. Desportiva de Fafe -
607 - O(A) nadador(a) não começou a executar a viragem imediatamente após terminar a braçada na posição

ventral aos 25 metros - SW 6.4

DSQ Hugo Gonçalves, GUIMARAES M 130191 04 Desportiva Viana -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DNS Ivo Daniel, ROCHA M 128553 05 Lousada SXXI -

EXH Pedro Miguel, FARIA M 129799 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:20.56 224 -
50m: 39.48 39.48 100m: 1:20.56 41.08

Prova 4 Femin., 100m Costas Cadetes
20/02/2016 - 16:00 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Ana Rita, CAPITAO F 129981 05 Vilacondense 1:31.05 220 24,00
50m: 43.23 43.23 100m: 1:31.05 47.82

2. Jenifer, FERREIRA F 127664 05 Famalicao 1:33.78 202 22,00
50m: 44.64 44.64 100m: 1:33.78 49.14

3. Joana Filipa, BARBOSA F 127609 05 Lousada SXXI 1:34.43 197 21,00
50m: 45.73 45.73 100m: 1:34.43 48.70

4. Maria Ines, SILVA F 200371 05 Porto 1:37.36 180 20,00
50m: 47.92 47.92 100m: 1:37.36 49.44

5. Mariana Ferreira, VIEIRA F 132810 05 Natacao Valongo 1:38.27 175 19,00
50m: 47.21 47.21 100m: 1:38.27 51.06

6. Daniela Alves, FERNANDES F 200918 05 Leixões Sport Clube 1:38.38 175 18,00
50m: 47.93 47.93 100m: 1:38.38 50.45

7. Rute Goncalves, VIEIRA F 131843 05 Desportiva Viana 1:39.64 168 17,00
50m: 48.54 48.54 100m: 1:39.64 51.10

8. Francisca Silva, MENDES F 127958 05 Aquatico Pacense 1:39.89 167 16,00
50m: 47.74 47.74 100m: 1:39.89 52.15

9. Maria Luis, SA F 131836 06 Fluvial Portuense 1:41.63 158 15,00
50m: 48.50 48.50 100m: 1:41.63 53.13

10. Ana Roque, FIGUEIREDO F 126969 05 Columbofila Cantanhedense 1:41.79 158 14,00
50m: 50.30 50.30 100m: 1:41.79 51.49

11. Marta Alexandra, OLIVEIRA F 129783 06 Sporting Clube de Espinho 1:43.44 150 13,00
50m: 49.11 49.11 100m: 1:43.44 54.33

12. Mariana Fonseca, SILVA F 132386 06 Fundacao Beatriz Santos 1:44.13 147 12,00
50m: 49.22 49.22 100m: 1:44.13 54.91

13. Ana Miguel, MARTINS F 132721 06 Viana Natacao 1:44.19 147 11,00
50m: 49.47 49.47 100m: 1:44.19 54.72

14. Laura Silva, PINHO F 200072 06 Estamos Juntos 1:47.39 134 10,00
50m: 52.29 52.29 100m: 1:47.39 55.10

15. Sara Freitas, RIBEIRO F 133418 05 Braga 1:50.16 124 9,00
50m: 49.77 49.77 100m: 1:50.16 1:00.39

16. Nadia Carmo, FREITAS F 129763 05 Foca 1:52.69 116 8,00
50m: 54.24 54.24 100m: 1:52.69 58.45

17. Sonia Pereira, MORGADO F 201646 06 Assoc. Desportiva de Fafe 2:03.76 87 7,00
50m: 1:00.70 1:00.70 100m: 2:03.76 1:03.06
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Prova 4, Femin., 100m Costas, Cadetes

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

18. Maria Luis, CAMPOS F 153446 06 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:09.16 77 6,00
50m: 1:00.66 1:00.66 100m: 2:09.16 1:08.50

19. Sofia Maria, TEIXEIRA F 132843 07 Natacao da Maia 2:09.48 76 5,00
50m: 1:03.54 1:03.54 100m: 2:09.48 1:05.94

DSQ Beatriz Silva, CUNHA F 201378 06 Celorico Basto -
609 - O(A) nadador(a) não tocou na parede com qualquer parte do corpo durante a viragem dos 75 metros -

SW 6.4

DSQ Mafalda Bastos, TAVARES F 128598 05 Colegio SMLamas -
607 - O(A) nadador(a) não começou a executar a viragem imediatamente após terminar a braçada na posição

ventral aos 50 metros - SW 6.4

EXH Jessica Carina, FARIA F 125072 03 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:26.03 261 -
50m: 41.76 41.76 100m: 1:26.03 44.27

Prova 5 Masc., 100m Mariposa Cadetes
20/02/2016 - 16:10 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Diogo Matos, RIBEIRO M 124127 04 Fundacao Beatriz Santos 1:16.56 253 24,00
50m: 36.52 36.52 100m: 1:16.56 40.04

2. Rodrigo Manuel, CUNHA M 131845 04 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:22.73 200 22,00
50m: 38.29 38.29 100m: 1:22.73 44.44

3. Daniel Carlos, CARNEIRO M 124770 04 Porto 1:28.14 165 21,00
50m: 40.35 40.35 100m: 1:28.14 47.79

4. Vasco Goncalves, CUNHA M 127202 05 Fluvial Portuense 1:28.45 164 20,00
50m: 40.76 40.76 100m: 1:28.45 47.69

5. Daniel Castro, BRANCO M 128528 04 Desportiva Viana 1:30.52 153 19,00
50m: 43.08 43.08 100m: 1:30.52 47.44

6. Tomas Castro, SOUSA M 123239 04 AquaBrito 1:32.57 143 18,00
50m: 42.00 42.00 100m: 1:32.57 50.57

7. Diogo Severino, NUNES M 128592 04 Natacao Valongo 1:33.72 138 17,00
50m: 43.11 43.11 100m: 1:33.72 50.61

8. Goncalo Moreira, ALVES M 130939 04 Colegio SMLamas 1:34.37 135 16,00
50m: 42.65 42.65 100m: 1:34.37 51.72

9. Afonso Duarte, SOUSA M 127961 04 Aquatico Pacense 1:34.73 133 15,00
50m: 42.99 42.99 100m: 1:34.73 51.74

10. Tiago Cunha, ALMEIDA M 132293 04 Estamos Juntos 1:36.67 125 14,00
50m: 45.81 45.81 100m: 1:36.67 50.86

11. Rodrigo Alexandre, OLIVEIRA M 128053 04 Viana Natacao 1:39.47 115 13,00
50m: 44.24 44.24 100m: 1:39.47 55.23

12. Renato Teixeira, LOPES M 132099 04 Natacao da Maia 1:40.17 113 12,00
50m: 45.10 45.10 100m: 1:40.17 55.07

13. Filipe Silva, RIBEIRO M 132090 05 Leixões Sport Clube 1:42.41 105 11,00
50m: 46.45 46.45 100m: 1:42.41 55.96

14. Filipe Pereira, ROQUE M 129775 05 Sporting Clube de Espinho 1:44.13 100 10,00
50m: 47.46 47.46 100m: 1:44.13 56.67

15. Antonio Carlos, TELES M 127826 04 Foca 1:46.41 94 9,00
50m: 50.71 50.71 100m: 1:46.41 55.70

16. Joao Nogueira, RIBEIRO M 131259 06 Assoc. Desportiva de Fafe 1:49.92 85 8,00
50m: 48.16 48.16 100m: 1:49.92 1:01.76

17. Joao Santos, MARQUES M 126975 05 Columbofila Cantanhedense 1:52.28 80 7,00
50m: 50.55 50.55 100m: 1:52.28 1:01.73
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Prova 5, Masc., 100m Mariposa, Cadetes

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

18. Manuel Alves, GONCALVES M 148528 06 Celorico Basto 1:55.31 74 6,00
50m: 48.73 48.73 100m: 1:55.31 1:06.58

19. Joao Goncalo, MACHADO M 132380 04 Ginásio Santo Tirso 2:02.10 62 5,00
50m: 55.83 55.83 100m: 2:02.10 1:06.27

DSQ Alexandre Amorim, PINTO M 200507 05 Vilacondense -
809 - O(A) nadador(a) tocou na parede com toque não simultâneo na viragem dos 50 metros - SW 8.4

DSQ Joao Pedro, PALMEIRO M 200243 04 Lousada SXXI -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DNS David Miguel, CRUZ M 130460 04 Braga -

EXH Helder Ribeiro, CASTRO M 129797 03 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:17.28 246 -
50m: 35.44 35.44 100m: 1:17.28 41.84

EXH Alexandre Abreu, MACHADO M 119215 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:17.55 243 -
50m: 35.50 35.50 100m: 1:17.55 42.05

EXH Jose Diogo, PACHECO M 126021 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:21.32 211 -
50m: 37.75 37.75 100m: 1:21.32 43.57

Prova 6 Femin., 100m Mariposa Cadetes
20/02/2016 - 16:20 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Joana Ferreira, SILVA F 131358 05 Leixões Sport Clube 1:38.41 170 24,00
50m: 41.76 41.76 100m: 1:38.41 56.65

2. Catarina Magalhaes, FERREIRA F 200240 05 Lousada SXXI 1:38.53 170 22,00
50m: 46.19 46.19 100m: 1:38.53 52.34

3. Catarina Bentes, SANTOS F 127959 05 Aquatico Pacense 1:39.23 166 21,00
50m: 44.72 44.72 100m: 1:39.23 54.51

4. Beatriz Ferreira, LOISAS F 129378 05 Columbofila Cantanhedense 1:39.89 163 20,00
50m: 46.36 46.36 100m: 1:39.89 53.53

5. Ines Alves, DIAS F 131100 06 Fundacao Beatriz Santos 1:43.98 144 19,00
50m: 46.88 46.88 100m: 1:43.98 57.10

6. Leonor Filipa, PINTO F 132842 06 Natacao da Maia 1:47.01 132 18,00
50m: 48.71 48.71 100m: 1:47.01 58.30

7. Beatriz Coelho, MELO F 128599 05 Colegio SMLamas 1:49.74 123 17,00
50m: 47.83 47.83 100m: 1:49.74 1:01.91

8. Soraia Conceicao, MELO F 130116 05 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:51.27 118 16,00
50m: 50.10 50.10 100m: 1:51.27 1:01.17

9. Adriana Carolina, HUTYY F 133415 05 Braga 1:51.51 117 15,00
50m: 51.35 51.35 100m: 1:51.51 1:00.16

10. Diana Sofia, SAMPAIO F 130627 05 Foca 1:52.77 113 14,00
50m: 49.93 49.93 100m: 1:52.77 1:02.84

11. Denise Marinho, FERREIRA F 201642 05 Assoc. Desportiva de Fafe 1:53.82 110 13,00
50m: 48.38 48.38 100m: 1:53.82 1:05.44

12. Nara Soraia, NOGUEIRA F 127914 05 Natacao Valongo 1:56.07 104 12,00
50m: 51.32 51.32 100m: 1:56.07 1:04.75

13. Ines Filipa, ALMEIDA F 132291 07 Estamos Juntos 1:57.88 99 11,00
50m: 53.50 53.50 100m: 1:57.88 1:04.38

14. Beatriz Pinheiro, OLIVEIRA F 129980 05 Vilacondense 2:01.51 90 10,00
50m: 53.95 53.95 100m: 2:01.51 1:07.56

15. Maria Mafalda, SOARES F 131079 05 Fluvial Portuense 2:10.09 73 9,00
50m: 59.18 59.18 100m: 2:10.09 1:10.91

16. Leonor Machado, VALE F 132724 05 Viana Natacao 2:12.95 69 8,00
50m: 59.70 59.70 100m: 2:12.95 1:13.25
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Prova 6, Femin., 100m Mariposa, Cadetes

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

DSQ Ines Esteves, COUTINHO F 200369 05 Porto -
805 - O(A) nadador(a) efetuou movimento não simultâneo de pernas durante o percurso dos 5 metros - SW 8.3

EXH Joana Silva, COSTA F 125070 03 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:24.95 265 -
50m: 37.68 37.68 100m: 1:24.95 47.27

Prova 7 Masc., 100m Bruços Cadetes
20/02/2016 - 16:30 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 1:29.43 240 24,00
50m: 42.56 42.56 100m: 1:29.43 46.87

2. Joao Pedro, MOREIRA M 200349 04 Fluvial Portuense 1:34.59 203 22,00
50m: 44.75 44.75 100m: 1:34.59 49.84

3. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Leixões Sport Clube 1:35.14 199 21,00
50m: 43.26 43.26 100m: 1:35.14 51.88

4. Diogo Teixeira, FERNANDES M 126539 04 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:36.26 192 20,00
50m: 45.48 45.48 100m: 1:36.26 50.78

5. Alexandre Antonio, STASYUK M 122739 04 Sporting Clube de Espinho 1:37.96 182 19,00
50m: 43.67 43.67 100m: 1:37.96 54.29

6. Nuno Miguel, RIBEIRO M 128525 04 Desportiva Viana 1:42.93 157 18,00
50m: 48.26 48.26 100m: 1:42.93 54.67

7. Tiago Andre, POIARES M 131744 04 Fundacao Beatriz Santos 1:43.29 156 17,00
50m: 49.25 49.25 100m: 1:43.29 54.04

8. Goncalo Renato, CARVALHO M 127586 04 Porto 1:46.80 141 16,00
50m: 50.35 50.35 100m: 1:46.80 56.45

9. Bernardo, PIMENTA M 131213 04 Natacao Valongo 1:52.07 122 15,00
50m: 53.33 53.33 100m: 1:52.07 58.74

10. Pedro Martins, ALVES M 132333 05 Famalicao 1:52.83 119 14,00
50m: 53.97 53.97 100m: 1:52.83 58.86

11. Paulo Freitas, AMORIM M 130090 06 AquaBrito 1:53.50 117 13,00
50m: 52.86 52.86 100m: 1:53.50 1:00.64

12. Tomas Barbosa, MARQUES M 132844 05 Natacao da Maia 1:53.82 116 12,00
50m: 52.54 52.54 100m: 1:53.82 1:01.28

13. Joao Miguel, DEVIGILI M 129391 05 Columbofila Cantanhedense 1:56.16 109 11,00
50m: 57.02 57.02 100m: 1:56.16 59.14

14. Afonso Martim, LEITE M 127335 05 Foca 1:58.87 102 10,00
50m: 56.26 56.26 100m: 1:58.87 1:02.61

15. Vitor Henrique, FERNANDES M 132818 05 Lousada SXXI 2:02.74 93 9,00
50m: 59.25 59.25 100m: 2:02.74 1:03.49

16. Afonso Azevedo, PACHECO M 201382 06 Vilacondense 2:13.77 71 8,00
50m: 1:01.33 1:01.33 100m: 2:13.77 1:12.44

17. Joao Cunha, RODRIGUES M 130641 06 Celorico Basto 2:24.09 57 7,00
50m: 1:04.36 1:04.36 100m: 2:24.09 1:19.73

DSQ Guilherme Gomes, SILVA M 201570 05 Estamos Juntos -
402 - O(A) nadador(a) não se manteve imobilizado(a) na sua posição de partida no bloco - SW 4.1

DSQ Eduardo Alexandre, CORREIA M 153454 05 Aquatico Pacense -
719 - O(A) nadador(a) tocou só com uma mão na parede na viragem dos 25 metros – SW 7.6

DSQ Afonso Aires, BRANDAO M 132233 06 Desportiva Viana -
719 - O(A) nadador(a) tocou só com uma mão na parede na viragem dos 25 metros – SW 7.6

DSQ Rafael Lima, MARTINS M 129102 05 Ginásio Santo Tirso -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4
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Prova 7, Masc., 100m Bruços, Cadetes

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

DSQ Joao Pedro, FERREIRA M 200616 04 Viana Natacao -
719 - O(A) nadador(a) tocou só com uma mão na parede na viragem dos 25 metros – SW 7.6

DNS Pedro Manuel, GAMA M 127028 04 Colegio SMLamas -
DNS Lucas Afonso, RODRIGUES M 133144 06 AquaBrito -
DNS Miguel Nogueira, BARROCAS M 128533 04 Braga -

EXH David Araujo, OLIVEIRA M 125076 03 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:44.91 148 -
50m: 49.71 49.71 100m: 1:44.91 55.20

Prova 8 Femin., 100m Bruços Cadetes
20/02/2016 - 16:40 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Bruna Ferreira, RODRIGUES F 130938 05 Colegio SMLamas 1:46.45 201 24,00
50m: 50.86 50.86 100m: 1:46.45 55.59

2. Carolina Esteves, PEIXOTO F 133308 06 Braga 1:46.46 200 22,00
50m: 50.42 50.42 100m: 1:46.46 56.04

3. Maria Seixeira, SILVA F 132725 06 Viana Natacao 1:46.60 200 21,00
50m: 49.57 49.57 100m: 1:46.60 57.03

4. Lara Gomes, NETO F 132881 06 Aquatico Pacense 1:48.19 191 20,00
50m: 51.60 51.60 100m: 1:48.19 56.59

5. Beatriz Sousa, FONSECA F 132384 05 Lousada SXXI 1:48.72 188 19,00
50m: 51.05 51.05 100m: 1:48.72 57.67

6. Anita Barreto, DUQUE F 129380 05 Columbofila Cantanhedense 1:51.58 174 18,00
50m: 53.97 53.97 100m: 1:51.58 57.61

7. Ana Sofia, CORREIA F 148560 05 Desportiva Viana 1:54.09 163 17,00
50m: 53.62 53.62 100m: 1:54.09 1:00.47

8. Lia Beatriz, GOMES F 200413 06 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:55.65 156 16,00
50m: 53.44 53.44 100m: 1:55.65 1:02.21

9. Carolina Soares, SOUTO F 131355 06 Leixões Sport Clube 1:56.56 153 15,00
50m: 53.11 53.11 100m: 1:56.56 1:03.45

10. Mariana Santos, ROMAO F 200366 06 Vilacondense 1:56.89 151 14,00
50m: 56.17 56.17 100m: 1:56.89 1:00.72

11. Maria Joao, FERREIRA F 132732 06 Foca 2:02.82 130 13,00
50m: 57.69 57.69 100m: 2:02.82 1:05.13

12. Leonor Sousa, BARBOSA F 200370 05 Porto 2:04.93 124 12,00
50m: 58.72 58.72 100m: 2:04.93 1:06.21

13. Marta Araujo, GOMES F 130132 06 Famalicao 2:05.71 122 11,00
50m: 55.66 55.66 100m: 2:05.71 1:10.05

14. Iris Filipa, NETO F 201465 05 Natacao da Maia 2:06.90 118 10,00
50m: 59.35 59.35 100m: 2:06.90 1:07.55

15. Matilde Santos, CARDOSO F 126801 05 Fundacao Beatriz Santos 2:08.82 113 9,00
50m: 1:01.46 1:01.46 100m: 2:08.82 1:07.36

16. Ana Carolina , VELOSO F 130638 06 Celorico Basto 2:11.24 107 8,00
50m: 1:00.62 1:00.62 100m: 2:11.24 1:10.62

17. Matilde Teixeira, SOUSA F 129947 06 Natacao Valongo 2:11.80 105 7,00
50m: 1:02.08 1:02.08 100m: 2:11.80 1:09.72

18. Maria Rita, ROSARIO F 200078 08 Estamos Juntos 2:17.22 93 6,00
50m: 1:01.08 1:01.08 100m: 2:17.22 1:16.14

19. Ema Monteiro, RIBAS F 201138 06 Fluvial Portuense 2:32.27 68 5,00
50m: 1:10.55 1:10.55 100m: 2:32.27 1:21.72

DSQ Ines Costa, GOMES F 201644 05 Assoc. Desportiva de Fafe -
711 - Depois da partida, a cabeça do(a) nadador(a) não rompeu a superfície da água antes das mãos se

voltarem para dentro na parte mais larga da segunda braçada – SW 7.4
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Prova 8, Femin., 100m Bruços, Cadetes

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

DSQ Francisca Ribeiro, MENDES F 201099 06 AquaBrito -
716 - O(A)  nadador(a) executou movimentos alternados de pernas, durante o percurso dos 52 metros – SW

7.5

DSQ Mariana Neves, FERREIRA F 148541 06 Sporting Clube de Espinho -
720 - O(A) nadador(a) tocou na parede com toque não simultâneo na viragem aos 50 metros – SW 7.6

Prova 9 Masc., 100m Estilos Cadetes
20/02/2016 - 16:50 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Gustavo Pires, MARQUES M 124443 04 Fundacao Beatriz Santos 1:20.67 247 24,00
50m: 37.20 37.20 100m: 1:20.67 43.47

2. David Costa, BORGES M 127198 04 Fluvial Portuense 1:23.54 223 22,00
50m: 39.30 39.30 100m: 1:23.54 44.24

3. Celso Rodrigues, PINHO M 129773 05 Sporting Clube de Espinho 1:26.55 200 21,00
50m: 41.45 41.45 100m: 1:26.55 45.10

4. Mateus Castro, VARELA M 153137 04 Assoc. Desportiva de Fafe 1:28.16 189 20,00
50m: 39.17 39.17 100m: 1:28.16 48.99

5. Diogo Paulo, GOMES M 130086 04 AquaBrito 1:29.46 181 19,00
50m: 41.46 41.46 100m: 1:29.46 48.00

6. Cesar Rego, TEIXEIRA M 127676 04 Famalicao 1:29.66 180 18,00
50m: 41.61 41.61 100m: 1:29.66 48.05

7. Vitor Pedro, TATO M 133174 04 Leixões Sport Clube 1:30.88 173 17,00
50m: 42.71 42.71 100m: 1:30.88 48.17

8. Luis Pedro, QUEIROS M 124051 04 Viana Natacao 1:31.25 171 16,00
50m: 42.31 42.31 100m: 1:31.25 48.94

9. Joao Maria, SOUSA M 130462 05 Braga 1:32.06 166 15,00
50m: 41.21 41.21 100m: 1:32.06 50.85

10. David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao Valongo 1:32.57 163 14,00
50m: 42.41 42.41 100m: 1:32.57 50.16

11. Ivan Manuel, RABECA M 130192 05 Desportiva Viana 1:32.82 162 13,00
50m: 41.96 41.96 100m: 1:32.82 50.86

12. Tomas Carvalhinho, RIBEIRO M 131799 05 Natacao da Maia 1:33.30 160 12,00
50m: 45.20 45.20 100m: 1:33.30 48.10

13. Artiom, KRASTIN M 200374 04 Porto 1:36.05 146 11,00
50m: 44.20 44.20 100m: 1:36.05 51.85

14. Henrique Santa, VALE M 125785 04 Ginásio Santo Tirso 1:37.47 140 10,00
50m: 45.32 45.32 100m: 1:37.47 52.15

15. Afonso Teixeira, LOPES M 127333 05 Foca 1:38.28 136 9,00
50m: 45.13 45.13 100m: 1:38.28 53.15

16. Jose Luis, GONCALVES M 131849 05 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:38.38 136 8,00
50m: 44.82 44.82 100m: 1:38.38 53.56

17. Francisco Silva, CARVALHO M 127614 05 Lousada SXXI 1:39.19 133 7,00
50m: 46.35 46.35 100m: 1:39.19 52.84

18. Andre Filipe, BARBOSA M 128330 05 Aquatico Pacense 1:40.07 129 6,00
50m: 46.07 46.07 100m: 1:40.07 54.00

19. Rodrigo Saramago, SILVA M 200077 04 Estamos Juntos 1:44.03 115 5,00
50m: 46.60 46.60 100m: 1:44.03 57.43

20. Guilherme Maia, CARDOSO M 129393 05 Columbofila Cantanhedense 1:44.43 114 4,00
50m: 48.79 48.79 100m: 1:44.43 55.64

21. Martim Alves, GONCALVES M 130643 06 Celorico Basto 1:47.08 105 3,00
50m: 47.02 47.02 100m: 1:47.08 1:00.06

22. Roberto Rodrigues, FREITAS M 125906 04 Colegio SMLamas 1:47.55 104 2,00
50m: 49.76 49.76 100m: 1:47.55 57.79
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Prova 9, Masc., 100m Estilos, Cadetes

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

23. Joao Francisco, MENEZES M 200365 05 Vilacondense 2:02.95 69 1,00
50m: 56.64 56.64 100m: 2:02.95 1:06.31

Prova 10 Femin., 100m Estilos Cadetes
20/02/2016 - 17:00 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Luisa Coelho, QUINTA F 127981 05 Leixões Sport Clube 1:28.80 260 24,00
50m: 40.42 40.42 100m: 1:28.80 48.38

2. Maria Eduarda, MOREIRA F 127949 05 Aquatico Pacense 1:31.70 236 22,00
50m: 44.97 44.97 100m: 1:31.70 46.73

3. Beatriz Estremanho, PINTO F 132097 05 Natacao da Maia 1:36.62 202 21,00
50m: 45.20 45.20 100m: 1:36.62 51.42

4. Ana Jorge, COSTA F 132720 06 Viana Natacao 1:37.09 199 20,00
50m: 44.31 44.31 100m: 1:37.09 52.78

5. Catarina Cunha, BELO F 126805 06 Fundacao Beatriz Santos 1:39.08 187 19,00
50m: 45.80 45.80 100m: 1:39.08 53.28

6. Joana Areal, JUNQUEIRA F 148703 05 Famalicao 1:40.58 179 18,00
50m: 49.68 49.68 100m: 1:40.58 50.90

7. Camila Cavaleiro, SILVA F 132373 05 Columbofila Cantanhedense 1:42.06 171 17,00
50m: 49.01 49.01 100m: 1:42.06 53.05

8. Carolina Costa, FONTES F 128597 05 Colegio SMLamas 1:42.65 168 16,00
50m: 48.05 48.05 100m: 1:42.65 54.60

9. Rute Gigante, SILVA F 131049 06 Desportiva Viana 1:43.79 163 15,00
50m: 48.21 48.21 100m: 1:43.79 55.58

10. Maria Francisca, BIZARRO F 132715 05 Braga 1:45.13 156 14,00
50m: 51.39 51.39 100m: 1:45.13 53.74

11. Ana Nunes, SAMPAIO F 130055 05 Assoc. Desportiva de Fafe 1:45.20 156 13,00
50m: 50.32 50.32 100m: 1:45.20 54.88

12. Tatiana Filipa, CARVALHO F 127610 05 Lousada SXXI 1:45.48 155 12,00
50m: 49.00 49.00 100m: 1:45.48 56.48

13. Barbara Goncalves, BARROS F 130117 05 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:49.08 140 11,00
50m: 49.22 49.22 100m: 1:49.08 59.86

14. Denise Isabel, MENDES F 127474 06 Sporting Clube de Espinho 1:50.58 134 10,00
50m: 52.06 52.06 100m: 1:50.58 58.52

15. Regina Correia, NOVAIS F 129769 06 Foca 1:54.54 121 9,00
50m: 49.73 49.73 100m: 1:54.54 1:04.81

16. Marta Filipa, MARANTES F 127545 05 Porto 1:59.72 106 8,00
50m: 56.20 56.20 100m: 1:59.72 1:03.52

17. Maria Joao, COSTA F 201391 08 Vilacondense 2:01.66 101 7,00
50m: 52.95 52.95 100m: 2:01.66 1:08.71

18. Margarida Pinto, CUNHA F 200079 06 Estamos Juntos 2:22.04 63 6,00
50m: 49.46 49.46 100m: 2:22.04 1:32.58

DSQ Juliana Bastos, MARINHO F 130642 05 Celorico Basto -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DSQ Ivone Sousa, NEVES F 127915 05 Natacao Valongo -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DNS Rita Sofia, NUNES F 129103 05 Fluvial Portuense -
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Prova 11 Masc., 100m Estilos Abolutos
20/02/2016 - 17:10 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 99 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:02.02 545 -
50m: 28.28 28.28 100m: 1:02.02 33.74

2. Luis Manuel, GOMES M 16043 88 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:06.32 445 -
50m: 31.00 31.00 100m: 1:06.32 35.32

3. Albino Manuel, GONCALVES M 123698 99 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:07.95 414 -
50m: 32.39 32.39 100m: 1:07.95 35.56

4. Joao Nogueira, COSTA M 124315 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:09.79 382 -
50m: 31.46 31.46 100m: 1:09.79 38.33

5. Ricardo Manuel, FARIA M 124353 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:10.26 374 -
50m: 32.41 32.41 100m: 1:10.26 37.85

6. Goncalo Araujo, OLIVEIRA M 119156 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:20.47 249 -
50m: 38.26 38.26 100m: 1:20.47 42.21

7. Jose Carlos, RIBEIRO M 124316 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:26.11 203 -
50m: 40.04 40.04 100m: 1:26.11 46.07

DNS David Nunes, SOUSA M 112204 96 Vitória de Guimaraes/Olicargo -

Prova 12 Femin., 100m Estilos Absolutos
20/02/2016 - 17:10 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:14.45 441 -
50m: 34.89 34.89 100m: 1:14.45 39.56

2. Ana Ines, FERNANDES F 119258 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:15.26 427 -
50m: 35.44 35.44 100m: 1:15.26 39.82

3. Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:15.50 423 -
50m: 34.79 34.79 100m: 1:15.50 40.71

4. Valeria Goncalves, VIEIRA F 124314 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:16.81 402 -
50m: 37.12 37.12 100m: 1:16.81 39.69

5. Soraia Isabel, GUIMARAES F 119151 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:18.24 380 -
50m: 36.09 36.09 100m: 1:18.24 42.15

6. Beatriz Daniela, MACEDO F 124313 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:18.68 374 -
50m: 36.88 36.88 100m: 1:18.68 41.80

7. Carolina Isabel, MACHADO F 111445 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:19.31 365 -
50m: 36.31 36.31 100m: 1:19.31 43.00

8. Ana Beatriz, MACHADO F 111444 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:21.83 332 -
50m: 38.06 38.06 100m: 1:21.83 43.77

9. Catarina Isabel, ALMEIDA F 127104 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:22.43 325 -
50m: 37.43 37.43 100m: 1:22.43 45.00

10. Mariana Coelho, PEIXOTO F 117432 00 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:24.87 298 -
50m: 40.14 40.14 100m: 1:24.87 44.73

DSQ Barbara Costa, CARVALHO F 201637 01 Vitória de Guimaraes/Olicargo -
722 - O(A) nadador(a) tocou na parede só com uma mão na chegada – SW 7.6

DSQ Ines Isabel, FERREIRA F 124311 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DNS Noemia Verdi, SILVA F 111770 99 Vitória de Guimaraes/Olicargo -
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Prova 13 Masc., 4 x 50m Estilos Cadetes
20/02/2016 - 17:25 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Fundacao Beatriz Santos 1 M Fundacao Beatriz Santos 2:25.35 241 24,00
Jose Diogo, DIAS 04 +0,70 35.15 Diogo Matos, RIBEIRO 04 33.75
Gustavo Pires, MARQUES 04 43.97 Alexandre Viegas, MARTINS 04 32.48

2. Desportiva Viana 1 M Desportiva Viana 2:37.76 188 22,00
Hugo Gonçalves, GUIMARAES 04 +0,74 38.68 Daniel Castro, BRANCO 04 40.24
Nuno Miguel, RIBEIRO 04 47.17 Pedro Xavier, BARBOSA 04 31.67

3. Sporting Clube de Espinho 1 M Sporting Clube de Espinho 2:43.59 169 21,00
Celso Rodrigues, PINHO 05 +0,59 41.50 Filipe Pereira, ROQUE 05 43.06
Alexandre Antonio, STASYUK 04 44.82 Francisco Ferreira, ALMEIDA 04 34.21

4. Fluvial Portuense 1 M Fluvial Portuense 2:45.48 163 20,00
Manuel Rodrigo, SOARES 04 +0,55 44.33 Vasco Goncalves, CUNHA 05 39.16

David Costa, BORGES 04 44.63 Jaime Bentes, MILHEIRO 04 37.36

5. Leixões Sport Clube 1 M Leixões Sport Clube 2:46.19 161 19,00
Guilherme Afonso, RAPOSO 04 +1,02 43.99 Filipe Silva, RIBEIRO 05 45.04
Tomas Coelho, CORDEIRO 04 42.69 Gaspar Pinheiro, LIMA 04 34.47

6. Vitória de Guimaraes/Olicargo 1 M Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:46.99 159 18,00
Tiago Felix, FERREIRA 04 +0,63 45.51 Rodrigo Manuel, CUNHA 04 37.05
Diogo Teixeira, FERNANDES 04 44.55 Jose Luis, GONCALVES 05 39.88

7. Assoc. Desportiva de Fafe 1 M Assoc. Desportiva de Fafe 2:48.08 156 17,00
Joao Nogueira, RIBEIRO 06 +0,73 48.21 Mateus Castro, VARELA 04 38.19
Jose Goncalo, PEREIRA 04 41.39 Joao Pedro, ALVES 06 40.29

8. Porto 1 M Porto 2:51.37 147 16,00
Daniel Carlos, CARNEIRO 04 +0,78 43.45 Artiom, KRASTIN 04 40.66
Gui Alexandre, GUIMARAES 04 50.26 Goncalo Renato, CARVALHO 04 37.00

9. AquaBrito 1 M AquaBrito 2:53.57 141 15,00
Vasco Campos, ABREU 05 +0,66 47.55 Tomas Castro, SOUSA 04 40.85

Diogo Paulo, GOMES 04 49.02 Fabio Ernesto, MENDES 04 36.15

10. Viana Natacao 1 M Viana Natacao 2:53.89 141 14,00
Miguel Alves, FERNANDES 05 +0,68 46.17 Rodrigo Alexandre, OLIVEIRA 04 42.22
Joao Pedro, FERREIRA 04 47.29 Luis Pedro, QUEIROS 04 38.21

11. Natacao Valongo 1 M Natacao Valongo 2:56.65 134 13,00
Sergio Jose, ESTEVES 04 +0,44 47.44 Diogo Severino, NUNES 04 41.49
Bernardo, PIMENTA 04 51.98 David Miguel, COSTA 04 35.74

12. Aquatico Pacense 1 M Aquatico Pacense 2:56.71 134 12,00
Rodrigo Manuel, NETO 04 +0,67 44.25 Afonso Duarte, SOUSA 04 41.23

Eduardo Alexandre, CORREIA 05 51.34 Andre Filipe, BARBOSA 05 39.89

13. Natacao da Maia 1 M Natacao da Maia 3:03.23 120 11,00
Joao Pedro, SEIXAS 05 +0,66 47.16 Renato Teixeira, LOPES 04 44.31
Tomas Barbosa, MARQUES 05 54.38 Tomas Carvalhinho, RIBEIRO 05 37.38

14. Columbofila Cantanhedense 1 M Columbofila Cantanhedense 3:05.10 116 10,00
Joao Miguel, DEVIGILI 05 +1,25 48.49 Goncalo Oliveira, SEBASTIAO 05 43.92
Joao Santos, MARQUES 05 51.52 Jose Miguel, ROCHA 05 41.17

15. Estamos Juntos M Estamos Juntos 3:06.60 114 9,00
Tiago Cunha, ALMEIDA 04 +0,67 41.93 Rodrigo Saramago, SILVA 04 46.99
Ruben Ferreira, PAIVA 05 56.49 Guilherme Gomes, SILVA 05 41.19

16. Vilacondense 1 M Vilacondense 3:07.62 112 8,00
Alexandre Amorim, PINTO 05 +0,97 45.59 Afonso Vilhena, COSTA 04 33.91
Joao Francisco, MENEZES 05 1:01.43 David Costa, BORGES 06 46.69

17. Foca 1 M Foca 3:08.91 109 7,00
Guilherme Lobo, PINTO 04 +0,64 44.92 Antonio Carlos, TELES 04 48.58

Afonso Martim, LEITE 05 56.96 Afonso Teixeira, LOPES 05 38.45

18. Lousada SXXI 1 M Lousada SXXI 3:28.00 82 6,00
Eduardo Dinis, DUARTE 04 +0,69 55.42 Joao Pedro, PALMEIRO 04 55.23
Francisco Silva, CARVALHO 05 54.55 Vitor Henrique, FERNANDES 05 42.80

DSQ Celorico Basto 1 M Celorico Basto -
611 - O(A) nadador(a) não terminou a prova tocando na parede em posição dorsal – SW 6.5

Nuno Bernardo, CARVALHO, Manuel Alves, GONCALVES, Martim Alves, GONCALVES, Joao Cunha, RODRIGUES

DSQ Colegio SMLamas 1 M Colegio SMLamas -
719 - O(A) nadador(a) tocou só com uma mão na parede na viragem dos 75 metros – SW 7.6, O 2º nadador-

Roberto Rodrigues, FREITAS 04 +0,80 48.51 Goncalo Moreira, ALVES 04
Gustavo Reis, OLIVEIRA 04 Guilherme Sousa, FONTES 04
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Prova 13, Masc., 4 x 50m Estilos, Cadetes

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

DSQ Ginásio Santo Tirso 1 M Ginásio Santo Tirso -
610 - O(A) nadador(a) não retomou a posição dorsal logo após a saída da parede na viragem aos 25 metros –

SW 6.4, 1º nadador.

Rafael Lima, MARTINS, Luis Antonio, GONCALVES, Henrique Santa, VALE, Pedro Paulo, GOROBEY

DSQ Famalicao 1 M Famalicao -
719 - O(A) nadador(a) tocou só com uma mão na parede na viragem dos ... metros – SW 7.6, O2º nadador.

Cesar Rego, TEIXEIRA 04 +0,72 40.60 Ricardo Liborio, RODRIGUES 04
Pedro Martins, ALVES 05 Tomas Rodrigues, MONTEIRO 05

EXH Braga 1 M Braga 3:04.29 118 -
Joao Maria, SOUSA 05 +1,14 43.02 Rodrigo Gil, CANCELA 04 50.38
Joao Maria, BEATO 04 49.53 Maria Francisca, BIZARRO 05 41.36

Prova 14 Femin., 4 x 50m Estilos Cadetes
20/02/2016 - 17:40 Resultados
Pontos: FINA 2015

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

1. Aquatico Pacense 1 F Aquatico Pacense 2:59.58 194 24,00
Lara Gomes, NETO 06 +0,83 48.56 Catarina Bentes, SANTOS 05 43.64
Maria Eduarda, MOREIRA 05 48.16 Francisca Silva, MENDES 05 39.22

2. Viana Natacao 1 F Viana Natacao 2:59.72 194 22,00
Ana Jorge, COSTA 06 +0,67 45.33 Marta Luisa, NOVO 05 42.88
Maria Seixeira, SILVA 06 49.47 Ana Miguel, MARTINS 06 42.04

3. Leixões Sport Clube 1 F Leixões Sport Clube 3:00.70 190 21,00
Daniela Alves, FERNANDES 05 +1,08 45.58 Joana Ferreira, SILVA 05 43.84

Carolina Soares, SOUTO 06 55.15 Luisa Coelho, QUINTA 05 36.13

4. Colegio SMLamas 1 F Colegio SMLamas 3:01.90 187 20,00
Carolina Costa, FONTES 05 +0,79 49.71 Beatriz Coelho, MELO 05 42.11
Bruna Ferreira, RODRIGUES 05 49.47 Nicole Pais, SILVA 05 40.61

5. Fundacao Beatriz Santos 1 F Fundacao Beatriz Santos 3:04.21 180 19,00
Mariana Fonseca, SILVA 06 +0,68 47.78 Catarina Cunha, BELO 06 46.52
Ines Alves, DIAS 06 51.45 Beatriz Silva, NEVES 06 38.46

6. Natacao Valongo 1 F Natacao Valongo 3:05.94 175 18,00
Ivone Sousa, NEVES 05 45.78 Nara Soraia, NOGUEIRA 05 51.29
Natalia Passeira, NEVES 05 50.93 Mariana Ferreira, VIEIRA 05 37.94

7. Vilacondense 1 F Vilacondense 3:06.36 173 17,00
Beatriz Pinheiro, OLIVEIRA 05 +0,98 48.86 Ana Rita, CAPITAO 05 44.18
Francisca Macedo, LOPES 05 47.02 Mariana Santos, ROMAO 06 46.30

8. Lousada SXXI 1 F Lousada SXXI 3:06.51 173 16,00
Joana Filipa, BARBOSA 05 +1,08 45.85 Catarina Magalhaes, FERREIRA 05 46.72

Beatriz Sousa, FONSECA 05 52.69 Alexandra Pinto, MARQUES 05 41.25

9. Desportiva Viana 1 F Desportiva Viana 3:06.78 172 15,00
Rute Goncalves, VIEIRA 05 +0,97 46.21 Rute Gigante, SILVA 06 50.23
Ana Sofia, CORREIA 05 52.38 Carolina Pimenta, LIMA 06 37.96

10. Columbofila Cantanhedense 1 F Columbofila Cantanhedense 3:11.45 160 14,00
Anita Barreto, DUQUE 05 +0,71 49.00 Ana Roque, FIGUEIREDO 05 49.03
Beatriz Ferreira, LOISAS 05 51.29 Camila Cavaleiro, SILVA 05 42.13

11. Famalicao 1 F Famalicao 3:14.62 152 13,00
Marta Araujo, GOMES 06 +0,88 47.78 Jenifer, FERREIRA 05 48.46

Ines Barbosa, VALE 06 59.02 Joana Areal, JUNQUEIRA 05 39.36

12. Braga 1 F Braga 3:15.23 151 12,00
Sara Freitas, RIBEIRO 05 +0,84 49.26 Adriana Carolina, HUTYY 05 52.30
Carolina Esteves, PEIXOTO 06 50.50 Maria Manuel, NEVES 05 43.17

13. Porto 1 F Porto 3:21.47 137 11,00
Ines Esteves, COUTINHO 05 +0,95 47.08 Leonor Sousa, BARBOSA 05 50.65
Marta Filipa, MARANTES 05 1:05.53 Maria Ines, SILVA 05 38.21
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Prova 14, Femin., 4 x 50m Estilos, Cadetes

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA Pts

14. Assoc. Desportiva de Fafe 1 F Assoc. Desportiva de Fafe 3:23.46 133 10,00
Sonia Pereira, MORGADO 06 +1,05 58.31 Denise Marinho, FERREIRA 05 49.14
Ines Costa, GOMES 05 54.10 Ana Nunes, SAMPAIO 05 41.91

15. Vitória de Guimaraes/Olicargo 1 F Vitória de Guimaraes/Olicargo 3:23.94 132 9,00
Maria Luis, CAMPOS 06 +0,88 57.78 Soraia Conceicao, MELO 05 48.71
Lia Beatriz, GOMES 06 52.12 Barbara Goncalves, BARROS 05 45.33

16. Foca 1 F Foca 3:24.54 131 8,00
Nadia Carmo, FREITAS 05 +1,37 52.18 Diana Sofia, SAMPAIO 05 48.50
Maria Joao, FERREIRA 06 59.99 Gabriela Ferreira, NEVES 06 43.87

17. Estamos Juntos F Estamos Juntos 3:27.15 126 7,00
Ines Filipa, ALMEIDA 07 +0,73 46.41 Margarida Pinto, CUNHA 06 52.07

Laura Silva, PINHO 06 1:00.55 Ines Sofia, GOMES 07 48.12

18. Sporting Clube de Espinho 1 F Sporting Clube de Espinho 3:36.19 111 6,00
Marta Alexandra, OLIVEIRA 06 +0,94 49.49 Denise Isabel, MENDES 06 58.50
Mariana Neves, FERREIRA 06 1:04.42 Francisca Gomes, SILVA 06 43.78

DSQ Natacao da Maia 1 F Natacao da Maia -
701 - O(A) nadador(a), na partida, efetuou mais do que uma pernada de golfinho durante a braçada

subaquática que antecede a pernada de bruços – SW 7.1, O 2º nadador.

Beatriz Estremanho, PINTO 05 +0,60 44.31 Leonor Filipa, PINTO 06
Iris Filipa, NETO 05 Sofia Maria, TEIXEIRA 07

DNS Fluvial Portuense 1 F Fluvial Portuense -

EXH Celorico Basto 1 F Celorico Basto 3:54.14 87 -
Guilherme Ribeiro, TEIXEIRA 04 +0,70 54.53 Ana Carolina , VELOSO 06 1:02.74
Juliana Bastos, MARINHO 05 1:03.82 Beatriz Silva, CUNHA 06 53.05
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